
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIA  ABBIATEGRASSO,  58  -  27100 PAVIA  -  TEL:  0382.526352  -  0382.526353 

 E-  mai l :   pv is006008@istruzione. i t  -  pv is006008@pec. istruz ione. i t  

www. ist i tutovoltapavia.edu. i t  CF 80008220180  codice  IPA UFC1IF  

 

ALESSANDRO  VOLTA 
Costruzioni  Ambiente  Terr itorio  (diurno e serale)  -  L iceo Art ist ico -  Amministrazione F inanza Market ing  (serale)  

Istruzione  domic i l iare e ospedaliera -  scuola in  Casa C ircondariale  

ISTITUTO DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

N. 40 del 26 gennaio 2023 

 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE UTILIZZO LOCALI IIS VOLTA PER CORSO DI 

INGLESE ORGANIZZATO DALL’UFFICIO SCOLASTICO DI PAVIA  
 

L’anno duemilaventitre, il giorno 26 gennaio, alle ore 18.00, a seguito di convocazione 
del Presidente del Consiglio di Istituto,  si riunisce, in modalità remoto, attraverso 
piattaforma Skype, il Consiglio di Istituto dell’Istituto di Istruzione Superiore “A. Volta” 

di Pavia 
 

Presenti: n. 15 componenti  
 
Presidente: Dirigente scolastico, prof.ssa Paola Bellati 

Segretario: Prof. ssa Brusati Claudia Maria 
 

...OMISSIS... 

 

VISTA   la richiesta dell’ Ufficio Scolastico di Pavia, assunta a ns. protocollo n. 202 

del 09/01/2023 relativa all’utilizzo di un’ aula della sede centrale dell’Istituto di 

Istruzione Superiore “A. Volta” per l’organizzazione del corso di inglese “Engage your 

students – tips for English teacher in primary school”; 

 

VISTO  l’art. 12 della legge 517/77:[..] Il Consiglio di Circolo o di Istituto consente 

l’uso delle attrezzature della scuola da parte di società sportive che ne facciano richiesta, 

per lo svolgimento di attività didattiche durante l’orario extrascolastico, sempreché non 

si pregiudichino le normali attività della scuola. Gli edifici e le attrezzature scolastiche 

possono essere utilizzati fuori dall’orario del servizio scolastico per attività che realizzino 

la funzione della scuola come centro di promozione culturale, sociale e civile; il comune 

o la provincia hanno la facoltà di disporre la temporanea concessione, previo assenso 

dei Consigli di circolo o di istituto, nel rispetto dei criteri stabiliti dal consiglio scolastico 

provinciale. Le autorizzazioni sono trasmesse di volta in volta, per iscritto, agli 

interessati che hanno inoltrato formale istanza e devono stabilire le modalità dell’uso e 

le conseguenti responsabilità in ordine alla sicurezza, all’igiene ed alla salvaguardia del 

patrimonio. […] 

VISTO  l’art. 38 del Decreto 28 agosto 2018 n. 129 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIA  ABBIATEGRASSO,  58  -  27100 PAVIA  -  TEL:  0382.526352  -  0382.526353 

 E-  mai l :   pv is006008@istruzione. i t  -  pv is006008@pec. istruz ione. i t  

www. ist i tutovoltapavia.edu. i t  CF 80008220180  codice  IPA UFC1IF  

 

ALESSANDRO  VOLTA 
Costruzioni  Ambiente  Terr itorio  (diurno e serale)  -  L iceo Art ist ico -  Amministrazione F inanza Market ing  (serale)  

Istruzione  domic i l iare e ospedaliera -  scuola in  Casa C ircondariale  

ISTITUTO DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE 

CONSIDERATO  che la richiesta riguarda l’utilizzo di un’aula didattica della sede 

centrale di Via Abbiategrasso, 58 – Pavia dell’Istituto di Istruzione Superiore “A. Volta” 

il martedì e il giovedì dalle ore 16,30 alle ore 18,00 nelle date indicate nel prospetto 

sottostante; 

GRUPPO DATA GIORNO 

A 19/01 Giovedì 

B 24/01 e 31/01 Martedì 

A 23/02 Giovedì 

B 28/02 Martedì 

A 23/03 Giovedì 

B 28/03 Martedì 

B 18/04 Martedì 

A 20/04 Giovedì 

B 23/05 Martedì 

A 25/05 Giovedì 

  
Con la seguente votazione espressa in forma palese, dopo positiva e proficua 
discussione: 

 

VOTI FAVOREVOLI VOTI CONTRARI ASTENUTI 

15 NESSUNO NESSUNO 

  

DELIBERA  
 

all’unanimità la concessione a favore dell’Ufficio Scolastico Territoriale di Pavia l’utilizzo 
di un’aula didattica presso la sede centrale dell’IIS “Volta” di Via Abbiategrasso, 58 – 
Pavia per il periodo e gli orari indicati nel calendario in premessa, che fa parte integrante 

della presente deliberazione. 
 

Il Consiglio di istituto delibera inoltre che: 
 L’accesso all’istituto e l’uscita dallo stesso avviene solo ed esclusivamente 

attraverso il passaggio pedonale principale. 

 Il referente del corsi si impegna ad evitare in ogni modo l’introduzione di estranei 

all’interno delle strutture scolastiche, ad eccezione degli iscritti; è altresì vietato 

l’ingresso agli animali per motivi igienici. 

 E’ vietato fumare all’interno dei locali scolastici e nell’area esterna di pertinenza. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Pavia, 26 gennaio 2023 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIA  ABBIATEGRASSO,  58  -  27100 PAVIA  -  TEL:  0382.526352  -  0382.526353 

 E-  mai l :   pv is006008@istruzione. i t  -  pv is006008@pec. istruz ione. i t  

www. ist i tutovoltapavia.edu. i t  CF 80008220180  codice  IPA UFC1IF  

 

ALESSANDRO  VOLTA 
Costruzioni  Ambiente  Terr itorio  (diurno e serale)  -  L iceo Art ist ico -  Amministrazione F inanza Market ing  (serale)  

Istruzione  domic i l iare e ospedaliera -  scuola in  Casa C ircondariale  

ISTITUTO DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE 

F.to Il Segretario 

Prof.ssa Brusati Claudia Maria 

F.to Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Paola Bellati 
 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. 
n.39/93, art.3, c.2) 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata sul sito web 
dell’Istituto.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Paola Bellati 

Documento prodotto e conservato in originale informatico  

e firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa 
connessa 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque 
vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo 
della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere 

impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello 
Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.  


		2023-01-30T13:39:25+0100
	PAOLA BELLATI




